АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2023 года                                                                                          № 247

г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

В целях упорядочения организации работы и размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский», в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 22 сентября 2010 года № 115-ОД «Об установлении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом городского округа «Город Петровск- Забайкальский», постановляет:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Петровск - Забайкальский» от 11 января 2022 г. № 01 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город Петровск - Забайкальский».
3. Настоящее постановление обнародовать на официальных стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д. 1 (здание администрации городского округа «Город Петровск- Забайкальский»), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д. 18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система»), и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск- Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Л.Г Панову.

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                    И.И. Зарыпов

Приложение № 1
к постановлению администрации
 городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»
от 23.03.2023 г. № 247
[bookmark: bookmark0]
Сведения о размещении нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

	№
	Место нахождения нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта (универсальный, специализированный, неспециализированный)*
	Тип торгового объекта, используемого для осуществления торговой деятельности (павильон, киоск, палатка, торговый автомат и иное временное сооружение)*
	Срок
осуществления
торговой
деятельности
	Площадь
нестационар
ного
торгового
объекта
(кв.м)
	Режим работы

	1
	г. Петровск-Забайкальский, ул. Спортивная, у д. 30а
	специализированный
непродовольственный
	киоск
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	6
	с 10.00 до 14.00 воскресенье

	2
	г. Петровск-Забайкальский, ул. Спортивная, у д.28 б
	специализированный
продовольственный
	киоск
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	12
	с 9.00 до 18.00 без выходных

	3
	г. Петровск-Забайкальский, ул. Спортивная, у д. 28
	специализированный
продовольственный
	киоск
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	6
	с 9.00 до 18.00 без выходных

	4
	г. Петровск-Забайкальский, ул. Набережная,36
	неспециализированный
продовольственный
	павильон
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	24
	с 10.00 до 18.00 без выходных

	5
	г. Петровск-Забайкальский, ул. Лесная, у д. 6
	специализированный
продовольственный
	павильон
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	15
	с 9.00 до 18.00 без выходных

	6
	г. Петровск-Забайкальский, ул. Лесная, у д. 2
	специализированный
непродовольственный
	киоск
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	6
	с 10.00 до 17.00 воскресенье

	7
	г. Петровск-Забайкальский, ул. Калинина. «Калинка» у Д- 9
	неспециализированный
продовольственный
	павильон
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	24
	с 10.00 до 19.00 без выходных

	8
	г. Петровск-Забайкальский, ул. Молодежная, у д. 12
	неспециализированный
продовольственный
	павильон
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	12
	с 10.00 до 17.00 воскресенье

	9
	г. Петровск-Забайкальский,
ул. Енисейская, у д.46
	неспециализированный
продовольственный
	киоск
	с 14.12.2022 г.
по 13.11.2023 г.
	6
	с 9.00 до 20.00
без выходных

	10
	г. Петровск-Забайкальский, ул. Верхне-Красная,
У Д. 100
	специализированный
продовольственный
	киоск
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	6
	с 9.00 до 18.00 без выходных

	11
	г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, у д. 1
	специализированный
непродовольственный
	киоск
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	6
	с 10.00 до 14.00 воскресенье

	12
	г. Петровск-Забайкальский, пер. Школьный, у д.2
	специализированный
продовольственный
	павильон
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	18
	с 9.00 до 18.00 без выходных

	13
	г. Петровск-Забайкальский, пер. Школьный, у д.1
	специализированный
непродовольственный
	киоск
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	6
	с 10.00 до 17.00 воскресенье

	14
	г. Петровск-Забайкальский, пер. Школьный, у д.2
	специализированный
непродовольственный
	павильон
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	18
	с 9.00 до 18.00 без выходных

	15
	г. Петровск-Забайкальский, пер. Школьный, у д.1
	специализированный
продовольственный
	киоск
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	6
	с 9.00 до 18.00
без выходных

	16
	г. Петровск-Забайкальский, пер. Школьный, у д.1
	неспециализированный
непродовольственный
	киоск
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	6
	с 10.00 до 17.00 воскресенье

	17
	г. Петровск-Забайкальский, ул. Дамская, у д.5
	специализированный
непродовольственный
	киоск
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	6
	с 10.00 до 14.00 воскресенье

	18
	г. Петровск-Забайкальский, ул. Дамская, у д. 7
	специализированный
продовольственный
	киоск
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	6
	с 9.00 до 18.00 без выходных

	19
	г. Петровск-Забайкальский, ул. Дамская, у д.6
	специализированный
продовольственный
	киоск
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	12
	с 9.00 до 18.00 без выходных

	20
	г. Петровск-Забайкальский, ул. Дамская, у д.6
	специализированный
продовольственный
	киоск
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	12
	с 9.00 до 18.00 без выходных

	21
	г. Петровск-Забайкальский, ул. Металлургов, у стр. 1
	специализированный
продовольственный
	киоск
	с 14.12.2022 г. по 13.11.2023 г.
	12
	с 9.00 до 19.00 без выходных